
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

市民ホールにて 

正午頃 

人権・男女共同参画フォーラム 2018 

入
場
無
料 

市
民
の
ひ
ろ
ば 

障
が
い
者
児
の
人
権
を
考
え
る 

 

知
る
・
見
る
・
触
れ
合
う
・
体
験
す
る 

第18号

号 

日時：平成３０年１２月８日（土） 

 午前 10時 00分～午後 3時 30分 

場所：長岡京市立中央公民館 

★今年度の実施企画（一部） 

ダウン症の次男を迎えて

の子育てや家族の日常を

伝えることで、ダウン症

への理解を深めてほしい

と、TVや映画、イベント

出演、講演活動なども精

力的に行っている。 

 
市民ホールにて 

午後 2 時～ 

お
で
ん
や 

カ
レ
ー
な
ど
の 

あ
っ
た
か
ご
は
ん
、 

綿
菓
子
も
あ
る
よ
♪ 

「障がい者児の人権を考える市民のひろば」とは 

市民を対象に、障がいのある人や、障がいのある人の手助け

をしている施設職員、ボランティアなどとのふれあいを通し

て、障がいのあるなしに関わらず暮らしやすい、人権意識の

豊かな地域づくりのために毎年開催しているイベントです。 

見て・聴いて 

感じるライブ 

ステージです！ 

俳優 奥山佳恵さん 

講演会 

『生きてるだけで 

１００点満点』 



 

初めて市民のひろばの運営に関わらせていた

だいていますバスハウスの藤田と申します。 

歴史ある催しの運営に携われることに責任と

やりがいを感じ身が引き締まる思いですが、多

くの笑顔を見ることができる催しにしたいと思

っております。 

 

今年41回目を迎えます。長い歴史の中で、こ

のイベントを支えていただいたすべての方に

感謝申し上げます。誰もが尊厳され、分け隔

てなく参加できる「ひろば」に、少しでも関われ

ることはたいへん嬉しいです。今年もみんなが

力を合わせて、42 回につなげられるように努

力します。 

 

初めまして！今年度から初めて関わ

らせていただくことになり、歴史ある

イベントに関わらせていただくにあた

り、自分なりに楽しめる場を目指して

考え、また自分自身も楽しみながら参

加させていただきたいと思っています

のでよろしくお願いします。 

初めまして！身体障害者施設「乙訓の

里」の支援員をしています、石田と申

します。「乙訓の里」では、手作りの製

品を作ったり、身体のストレッチやマッ

サージ等を毎日行っています。 

又、地域の皆さんにも参加して頂きな

がら利用者と共に楽しいイベントやバ

ザーを企画しています。ひろばでも多

くの方達に来て頂けるよう尽力してい

きたいと思います。 

長岡京市社会福祉協議会地域福祉係

の吉岡です。よろしくお願いします。 

今回で４１回目を迎える「市民のひろ

ば」ですが、過去の良いところは残しな

がらより良い市民のひろばになるよう

に他の実行委員のみなさんと力をあわ

せながら頑張ります。 

ひろば実行委員会事務局（長岡京市役所障がい福祉課） 

TEL：075-955-9549  FAX：075-952-0001 

メール：syougaifukushi@city.nagaokakyo.lg.jp 

１２月８日（土） 

中央公民館にて 

皆様のお越しを 

お待ちしています!! 

 

今年度の運営委員を 

紹介します！ 

実行委員長 

難聴者協会 山口武彦さん 

長岡京市社会福祉協議会 

吉岡祐一さん 

長岡京市社会福祉協議会 

濱口優紀さん 

乙訓福祉会 石田量子さん 

バスハウス 藤田晃久さん 

※掲載している似顔絵は、 

事業所の利用者のみなさんに 

ご協力をいただきました。 

いつもお世話になっておりま

す。ひろばの実行委員として、

十分な働きはいまだできてい

ませんが、 実行委員として、

いろいろな方々に喜んでいた

だけるよう取り組んでいきたい

と思います。よろしくお願いい

たします。 

草のたね 大山修さん 


